Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука

сельского поселения «Поселок Этыркэн»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

№ 250

от 18.09.2023г.

пос. Этыркэн

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ № 22 им. С.Н Пальчука»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на основании

распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 06.09.2022 г. № 1075 «О

проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году», плана работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее –

школьный этап ВсОШ) в период с 25.09.2023г. до 27.10.2024г. среди обучающихся 4 – 11 классов по

олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями по

следующим предметам:

Китайский язык 25.09 ОБЖ 11.10
Французский язык 26. 09 История 12.10

Физическая культура 27,28.09 Биология 13.10

Физика 29.09 Обществознание 16.10

Технология 02.10 Английский язык 17,18.10

Астрономия 03.10 Математика (7-11 кл) 19.10

География 04.10 Математика (4-6 кл) 20.10

Немецкий язык 05.10 Право 23.10

Химия 06.10 Литература 24.10

Русский язык 09.10 Экология 25.10

Искусство (МХК) 10.10 Экономика 26.10
  Информатика и ИКТ 27.10

2. МБОУ СОШ № 22 им. С.Н. Пальчука пос. Этыркэн установить местом проведения школьного

этапа ВсОШ.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение № 1)

4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа ВсОШ не более 30% от общего

числа участников по каждому предмету при условии, что количество набранных ими баллов превышает

половину максимально возможных.

5. Кязимову Айтан Ф.к.., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за организацию,

проведение и предоставление отчетного материала школьного этапа ВсОШ.

6. Кязимовой А.Ф.к.:

 Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по указанным предметам в соответствующие

сроки.

 Не позднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа ВсОШ принять заявления родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей,

в том числе в сети Интернет.

 В срок до 01.10.2023г. направить заместителю директора МБУ РИМЦ Шанаевой В.Г. оригиналы

заявления родителей (законных представителей).

7. Лавскому С.А. программисту:

 Оформить на официальном сайте школы страницу под названием «Всероссийская олимпиада

школьников» с целью размещения на ней информации о ходе проведения олимпиады.

 Разместить на сайте школы на странице «Всероссийская олимпиада школьников» приказ по

школе об организации и проведении школьного этапа ВсОШ в срок до 20.09.2023г.

 Не позднее 3 рабочих дней после завершения олимпиады по каждому предмету разместить

результаты (сканкопии протоколов, рейтинговые списки).

8. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Кязимову А.Ф.к..

И.о. директора школы:                                      Жалсанова Н.Ц.-Ж.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука

сельского поселения «Поселок Этыркэн»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

Приложение № 1 к приказу № 250 от 18.09.2023г.

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 уч. год

МБОУ СОШ №22 п. Этыркэн

Физика Андреева О.Н. -председатель жюри

Кязимова А.Ф.

Лавский С.А.

Голобоков М.Г.

Жалсанова Н.Ц.

Биология Андреева О.Н.-председатель жюри

Голобоков М.Г.

Волкова Н.М.

Маркина О.А.

Кязимова Айтан. Ф.

География Голобоков М.Г. -председатель жюри

Андреева О.Н.

Маркина О.А.

Голобокова О.Н.

Бороева О.П.

Обществознание  Маркина О.А. -председатель жюри

Кязимова А.Ф

Жалсанова Н.Ц.

Голобокова О.Н.

Волкова Н.М.

История Маркина О.А. -председатель жюри

Кязимова А.Ф.

Жалсанова Н.Ц.

Голобокова О.Н.

Кязимова Айтан Ф.

Информатика и ИКТ Лавский С.А.-председатель жюри

Кязимова А.Ф.

Андреева О.Н.

Голобоков М.Г.

Маркина О.А.

Математика  Кязимова А.Ф-председатель жюри

Андреева О.Н.

Голобокова И.Н.

Лавский С.А.

Голобоков М.Г.

Английский язык  Бороева О.П. -председатель жюри

Жалсанова Н.Ц.

Маркина О.А.

Агарышева О.М.

Кязимова Айтан Ф.

Литература  Жалсанова Н.Ц.-председатель жюри

Агарышева О.М.

Голобокова И.Н.

Маркина О.А.

Кязимова Айтан Ф.

Русский язык  Жалсанова Н.Ц.-председатель жюри

Агарышева О.М.

Голобокова И.Н.

Маркина О.А.

Кязимова Айтан Ф.

Астрономия  Кязимова А.Ф.-председатель жюри

Голобоков М.Г.

И.о. директора школы:                                      Жалсанова Н.Ц.-Ж.

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B3%D0%B5%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8E
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B5_%D0%B8_%D0%98%D0%9A%D0%A2
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%80%D1%83%D1%81%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%83_%D1%8F%D0%B7%D1%8B%D0%BA%D1%83
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%B8

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука

сельского поселения «Поселок Этыркэн»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края
Андреева О.Н.

Лавский С.А.

Маркина О.А.

Химия  Андреева О.Н. -председатель жюри

Бороева О.П.

Голобоков М.Г.

Кязимова А.Ф.

Волкова Н.М.

Экономика Кязимова А.Ф.-председатель жюри

Андреева О. Н.

Маркина О.А.

Голобоков М.Г.

Голобокова О.Н.

Право Маркина О.А. -председатель жюри

Жалсанова Н.Ц.

Голобоков М.Г.

Агарышева О.М.

Лавский С.А.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Голобоков М.Г. -председатель жюри

Андреева О. Н.

Лавский С.А.

Волкова Н.М.

Голобокова О.Н.

Технология  Голобоков М.Г.-председатель жюри

Кязимова А.Ф.

Лавский С.А.

Волкова Н.М.

Маркина О.А.

Физическая культура  Лавский С.А. -председатель жюри

Зюзина О.В.

Голобокова О.Н.

Кязимова А.Ф.

Голобоков М.Г.

Экология Андреева О. Н.  -председатель жюри

Жалсанова Н.Ц.

Голобоков М.Г.

Голобокова О.Н.

Маркина О.А.

Искусство (мировая

художественная

культура)

Агарышева О.М. -председатель жюри

Кязимова А.Ф.

Жалсанова Н.Ц.

Маркина О.А.

Бороева О.П.

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%85%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BA%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BC_%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B6%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BC_%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B6%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%84%D0%B8%D0%B7%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B5&action=edit&redlink=1
https://ru.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%81%D0%B5%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D0%B0_%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%BF%D0%BE_%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1